O presente Termo Aditivo tem como objeto a reprogramação orçamentária do Contrato n° 029/2024, conforme planilha (4904140).

1.2 Rerratificação:

ONDE SE LÊ: SEMEAR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA,

LEIA-SE: SEMEAR BRASIL LTDA. (Contrato Social 4904070).

4. DO ADITAMENTO:

4.1. Por este instrumento de aditamento, fica acrescido ao Contrato nº 029/2024, a importância de R$ 531.972,14 (quinhentos e trinta e um
mil, novecentos e setenta e dois reais e quatorze centavos), equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) de acréscimo contratual. O valor do
contrato reprogramado é de R$ 2.659.860,72 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta reais e setenta e dois
centavos).

4.2. Faz parte integrante desse Termo Aditivo o novo cronograma físico-financeiro como Anexo (4904140).

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/SALDO CONTRATUAL

5.1. A presente despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária nº 20245701264510025143244905100100.

5.2. O saldo contratual é de R$ 112.847,05 (Cento e Doze Mil, Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e Cinco Centavos).

6. LOCAL E DATA - Goiânia, data da assinatura eletrônica.

BRENO RANER REZENDE NUNES

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Goiânia, 30 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Breno Raner Rezende Nunes, Secretário Municipal de

[...]

— ASSOCIAÇÃO SEMENTE DA VIDA- PROJETO SEMEAR, inscrita no CNPJ sob o n.° 05039050/0001-04 
com sede à: RUA RI 2 CHACARA 1, GALPÃO 1A - RESIDENCIAL ITAIPU - CEP 74.356-070 

EXPEDIR o presente APOSTILAMENTO, objetivando a PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO do Termo 
de Colaboração n° 007/2020 por 121 (cento e vinte e um) dias, (18/03/2024 a 17/07/2024), em conformidade com a 
Lei n° 13.019, de 31 de julho de 2014, Artigo 55, Parágrafo Único, e com a Cláusula Sétima, item 7.1, inciso II, do 
referido termo. 

Goiânia/Go, 18 de Março de 2024. 

LUIZ CLÁUDIO DE SÁ RODRIGUES BEZERRA

[...]

14.133/2021,  declarar dispensável de licitação o objeto dos referidos autos, autorizando, portanto, a
presente despesa com a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (pão
francês e margarina), para atender este Instituto por um período de 12 (doze) meses, no valor total de R$
39.758,40  (trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), diretamente da
empresa AMANDA ESTER ALVES DE MELO. (CNPJ: 55.863.276/0001-95).

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO GOIANIAPREV, 05 de setembro de 2024.

CAROLINA ALVES LUIZ PEREIRA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Carolina Alves Luiz Pereira,

[...]

Contratos e com subsídio no Parecer Jurídico Referencial nº 301/2022 (5062051) da Procuradoria
Geral do Município e Parecer Jurídico 3181 (5062061), nos autos do processo de nº 24.14.000006145-
6, AUTORIZO a realização da despesa para pagamento da Nota Fiscal n. 22703 (4945053), no valor
total de  R$  140.076,88 (cento e quarenta mil, setenta e seis reais e oitenta e oito
centavos)  referente ao mês de abril/2024,  quando houve a prestação de serviços de saúde em
atendimentos aos beneficiários do IMAS pela empresa CLINICA INFANTIL DE CAMPINAS LTDA, CNPJ:
01.564.939/0001-41 ,  sem cobertura contratual.